FERNANDEZ, el Subsidio por fallecimiento e asiste Una (01) Remuneración Total por Pacto Colectivo, 

concerniente en S/. 2,368.30 Soles  y de acuerdo al D.U. Nº 038 Y D.S. Nº 420-2019-EF el monto 

concerniente a S/. 1,500.00 Soles  (Subsidio por Fallecimiento), ascendente a la suma de S/. 3,868.30 

Soles, (Tres Mil Ochocientos Sesenta y Ocho con 30/100 Soles) por el deceso de su padre Emilio 

Puyen Julca, ocurrido el 03/07/2020 de acuerdo al Informe Nº2245-2025-MPCH/GRRHH-AC de fecha 

16-09-2025, en mérito a los fundamentos expuestos en la presente Resolución.  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Gerencia de Administración y Finanzas, a través de la 

Sub Gerencia de Tesorería y Finanzas, efectué  el pago de la servidora empleada ROSA LIBIA PUYEN 

FERNANDEZ, el monto de S/.3,868.30 (Tres Mil Ochocientos Sesenta y Ocho  con 30/100 céntimos),; 

previa programación y de acuerdo a la disponibilidad Financiera y Presupuestaria. 

ARTICULO CUARTO.- NOTIFICAR la presente resolución en la forma prevista por la Ley N° 27444, 

Ley del Procedimiento Administrativ0o General, para los fines pertinentes.